
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n.  232 del    27/06/2017 

 

AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL  30 /05/2017  

 

 
OGGETTO:     Ripristino dell’illuminazione degli impianti sportivi di Acconia. Nomina commissione aggiudicatrice.  

CUP D44H16000730002  - CIG Z861E62D86 
________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Richiamati: 

- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito di questo 

Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione;   
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar modo il riassetto 

approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6/11/2014; 
- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del D. 

Lgs. n. 165/2001; 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;  
Premesso: 

- che nella programmazione delle opere pubbliche è inserita l’operazione denominata “Interventi di ripristino di 

infrastrutture pubbliche danneggiate – impianti sportivi frazione Acconia e Chiesa S. Giovanni M. SS. 

Annunziata”, dell’importo complessivo di € 140.000, finanziati nell’ambito dell’O.P.C.M. n. 3081/2000 - 

Rimodulazione del piano degli interventi infrastrutturali urgenti; 
- che tra le opere figura l’intervento di ripristino dell’impianto di illuminazione di impianti sportivi in Acconia, 

del quale, con il presente provvedimento ci si occupa; 
- che con la deliberazione di G.C. n. 138 del 29 novembre 2016, l’Amministrazione Comunale di Curinga ha 

nominato il sottoscritto ing. Pasqualino Nicotera, quale responsabile del procedimento ex D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 
- che con la medesima deliberazione giuntale è stato approvato il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico sulla base 

del quale saranno affidati i lavori; 
- che con determina n. 183 del 30/05/2017 è stata indetta procedura negoziata senza previo pubblicazione di 

bando di gara ai sensi dell’art.  senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera c) del 

D. Lgs. 18/04/2016, n. 50;  
- che sono stati invitati n. 6 operatori economici, tutti appartenenti all’elenco delle imprese di fiducia 

dell’Amministrazione costituito con determina n. 86 RdS del 18/05/2017, dal quale sono state selezionate sei 

ditte specializzate nella realizzazione di impianti elettrici; 
 

Rilevata la necessità, per la valutazione degli elementi indicati nel disciplinare di gara la nomina di una Commissione 

di gara, ai sensi dell’art. 84 del Dlgs n. 163/2006, per l’espletamento della stessa; 
 

Atteso che hanno fornito la propria disponibilità a partecipare alla Commissione, i seguenti dipendenti: 
- arch. Nicola Salvatore Vasta, responsabile Area Urbanistica e Servizi; 
- ing. Pasqualino Nicotera, responsabile Area Tecnica – Lavori Pubblici; 
- Geom. Filippo Rondinelli, responsabile SUE; 

 



 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale per il coordinamento dei servizi e degli uffici; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare i dipendenti comunali Arch. Nicola S. Vasta, ing. Pasqualino Nicotera e geom. Filippo Rondinelli, 

quali componenti della Commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori di ripristino degli impianti di 

illuminazione degli impianti sportivi di loc. Acconia - CUP D44H16000730002  - CIG Z861E62D86 
2. di stabilire che l’ing. Pasqualino Nicotera svolge altresì le funzioni di presidente della medesima Commissione;  
3. di approvare la manifestazione d’interesse per la costituzione di un elenco di operatori economici per 

l’affidamento di lavori di importi pari o inferiori ad € 150.000,00, nonché il modello di istanza, entrambi 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
4. di pubblicare il presente atto sull’albo on line e sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Il sottoscritto Responsabile dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l'espressione del 

parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 

147/bis del TUOEL 267/2000. 
 

 

                                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 
     f.to Ing. Pasqualino Nicotera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì     

NON DOVUTO  
 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  10/07/2017 

 

                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                 Mazzotta Giovanni 

 

 

 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,  10/07/2017 

 

                            Il Segretario Comunale  
                   D.ssa Rosetta Cefalà  


